
 

 

 

 
 

 

      COMUNE DI MONTENERODOMO 
                        (Provincia di Chieti) 

        
                             Tel. 0872 960109 

 

                         UFFICIO TECNICO 
 

 

         DETERMINAZIONE  N° 31 del 31.08.2016 

 
 

Oggetto: “COSTRUZIONE 13° LOTTO COLOMBARETTI” – Approvazione progetto definitivo  

                  esecutivo ed indizione gara con approvazione lettera di invito. 

 

CIG : Z0E1B061DF 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

E 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTA la delibera di C.C. n° 63 del 11.12.2015, esecutiva, con la quale è stato approvato il progetto 
preliminare per la costruzione del 13° Lotto Colombaretti dell’importo complessivo di €. 50.000,00 di 
cui €. 43.000,00 per lavori, €. 1.000,00 per oneri della sicurezza ed €. 6.000,00 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione, da finanziarsi con mutuo da contrarre con la Cassa DD.PP.; 

  

VISTA la delibera di C.C. n° 19 del 28.07.2016, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è 
stato deciso: 

- la  variazione del piano cimiteriale vigente limitatamente alla porzione di area D 
necessaria per la costruzione del 13° Lotto Colombaretti; 

- l’approvazione del relativo progetto definitivo redatto dal Tecnico Comunale per la 
realizzazione di n° 27 loculi dell’importo complessivo di €. 45.000,00 di cui €. 36.999,52 
per lavori soggetti a ribasso, €. 1.000,48 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
ed €. 7.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- la copertura finanziaria mediante fondi propri dell’Amministrazione con utilizzo 
dell’avanzo di amministrazione; 

VISTO il progetto esecutivo dei relativi lavori redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale  dell’importo di €. 
45.000,00 di cui €. 36.999,52 per lavori soggetti a ribasso, €. 1.000,48 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso ed €. 7.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione, formato dai seguenti 
elaborati: 

1. relazione tecnica; 

2. planimetrie individuazione; 

3. elaborati grafici; 

4. computo metrico estimativo; 

5. quadro economico; 

6. elenco prezzi unitari; 

7. capitolato speciale d’appalto; 

8. PSC – prime indicazioni e prescrizioni. 

 
Piazza B. Croce n° 1 – 66010 Montenerodomo (CH) – P.I.-C.F. 00253540694 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RITENUTO tale progetto rispondente alle esigenze del Comune; 

ATTESO che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti 
dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 

CONSIDERATO che, l’affidamento avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del minor prezzo determinato dal maggior ribasso sull’elenco prezzi posto a base 
di gara ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016; 

DATO ATTO  

- che l’opera di che trattasi è già iscritta nel Bilancio Comunale anno 2016 all’avanzo di 
amministrazione per la relativa somma; 

- che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti  

      delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 

- che l’appalto in oggetto risulta di importo inferiore alla soglia comunitaria per cui non necessità 

la Centrale Unica di Committenza ; 

Ritenuto provvedere in merito;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. per la parte in regime transitorio.; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i.; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di COSTRUZIONE 13° LOTTO COLOMBARETTI così 

come redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, all’uopo incaricato composto dai seguenti elaborati: 

1. relazione tecnica; 

2. planimetrie individuazione; 

3. elaborati grafici; 

4. computo metrico estimativo; 

5. quadro economico; 

6. elenco prezzi unitari; 

7. capitolato speciale d’appalto; 

8. PSC – prime indicazioni e prescrizioni. 
 
 ed avente il seguente :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piazza B. Croce n° 1 – 66010 Montenerodomo (CH) – P.I.-C.F. 00253540694 

 



A LAVORI  € 36.999,52

ONERI PER LA SICUREZZA  € 1.000,48

Totale Somme Lavori + Sicurezza € 38.000,00

 

B SOMME A DISPOSIZIONE AMM.NE

Spese Tecniche + Sicurezza 9,5 %

1 Spese Tecniche + Sicurezza ridotte cone da convenzione €

2 INARCASSA su B1 - 4% €

3 Rilevi, accertamenti, indagini, collaudi e accatastamenti €

4 INARCASSA su B3 - 4% €

5 Incentivo 2% - art. 18 L. 109/94 € 760,00

6 Somme per pubblicità 0,2% - art. 77 D.Lgs 163/2006 €

7 Somme per accordo bonario 0,2% - art. 240 D.Lgs 163/06 €

8 Somme per esproprio €

9 Imprevisti e Accanton. 1% - art. 16 e 133 - D.Lgs 163/06 € 2.440,00

10 IVA 10 % su Lavori € 3.800,00

11 IVA 22 % su B1 + B2 + B3 + B4 €

12 Allacciamenti a pubblici servizi €

€ 7.000,00 € 7.000,00

TOTALE € 45.000,00

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

Totale Somme a disposizione

 
Di approvare il bando con lettera di invito da inviare alla ditte locali, che allegato al presente atto ne 

forma parte integrante. 
Di stabilire che si procederà all’affidamento dei lavori sopra detti secondo le modalità previste dall’art. 36, 

comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, che prevede l’affidamento mediante procedura negoziata previa 

consultazione di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato; 
Di stabilire che, l’affidamento avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del minor prezzo determinato dal maggior ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara ai 

sensi dell’art. 95 n. 4 lettera a). 

Di dare atto che l’opera di che trattasi è già iscritta nel Bilancio Comunale anno 2016 all’avanzo di 

amministrazione per la relativa somma; 

Di dare atto che il Codice CIG assegnato è il seguente:  Z0E1B061DF; 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 8 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, la presente 

determina diventa esecutiva fin dal primo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio e che la stessa viene 

trasmessa in copia al Segretario Comunale ed al Responsabile del Servizio Finanziario e comunicata ai 

capogruppo consiliari.- 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è il 

Geom. Ginesio D’ANTONIO, anche progettista e D.L. all’uopo nominato con la richiamata delibera di 

G.C. n° 63/2015- 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
     Geom. Ginesio D’ANTONIO 
 
                          IL RESPONSABILE SERVIZIO  
                        Dott.  ACCONCIA Domenico 
 

                              Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.vo 39/93 
 

 

Piazza B. Croce n° 1 – 66010 Montenerodomo (CH) – P.I.-C.F. 00253540694 
 

 



 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi e dell’art. 

151 del TUEL n° 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

Montenerodomo, lì _______________________ 

 

       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determina, in applicazione dell’art. 8 del Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e Servizi, è stata oggi affissa all’Albo del sito web istituzionale del Comune e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 

 

Montenerodomo,lì _______________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Piazza B. Croce n° 1 – 66010 Montenerodomo (CH) – P.I.-C.F. 00253540694 

 



 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             
 

 


